SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO
COORDENAÇÃO DE DESPORTO

REABERTURA DO EDITAL – 11/2024/PROEXT/GAB/RE/IFAP
EDITAL DE EXTENSÃO DE DESPORTO

RESULTADO PRELIMINAR

1. A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE
SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE EXTENSÃO DE DESPORTO no uso
das suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria N.
563/2024/GAB/RE/IFAP, torna público o resultado preliminar das avaliações dos Projetos
de Extensão da área do Desporto.

Projetos de Extensão de Desporto – Homologação Preliminar das Inscrições

Projeto Campus Nota Situação da
Inscrição

1 Dança inclusiva como prática esportiva na formação
do cidadão no ambiente escolar

MCP 14.17 Aprovado

2 Clube do Xadrez: compartilhando e desenvolvendo o
esporte e habilidades cognitivas

CRPBA 14.00 Aprovado

3 Projeto de Extensão: PROJETO CLUBE DE
XADREZ: Dinastia do Tabuleiro

LRJ 14 Aprovado

4 AtleIF – Praticas de atletismo como forma de
promoção a saúde

PTG 13.50 Aprovado

5 Queimando Barreiras: Esporte e Inclusão através da
Queimada

STN 13.20 Classificado/List
a espera

6 Projeto de Extensão: Conexão Campus –
Experiências Científicas, Culturais e Esportivas no

IFAP Porto Grande

PTG 12,16 Classificado/List
a espera

Macapá, 12 de Dezembro de 2024

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE EXTENSÃO DE DESPORTO
Portaria Nº 563/GAB/RE/IFAP